Justifica-se a escolha do critério de seleção utilizado ser a Contratação paralela e não excludente devido 

ao fato de o objeto não permitir a contratação imediata e simultânea de todos os credenciados. 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1. O valor estimado destinado ao objeto do presente Chamamento Público será de R$ 110.496,00 (cento e 

dez mil, quatrocentos e noventa e seis reais) conforme planilha em anexo, parte integrante desse 

processo. 

3.2. A pesquisa foi efetuada mediante cotações eletrônica na plataforma M2a Compras aplicando desconto 

com base em editais de chamamentos em outros consórcios públicos de saúde.